
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo ze dne 22.5.2020
Tato dohoda o ukončení smlouvy (dále jen ,,dohoda") byla uzavřena níze uvedeného dne, měsíce a

roku mezi násíedujícímí stranami spolu s dohodou o vzáJemném vypořádání závazků ze smlouvy
vzniklých

Článek I.

Smluvní strany:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. í.
zastoupená/ý: Ing. Jíndřichem Fričem, Ph.D., ředitelem instituce
se sídlem: Líšeriská 33a, 636 00 Brno
íčo: 44994575

DIČ: CZ44994575

bankovní spojení;
číslo účtu:

Pověřená osoba k jednání:

Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 1. 1. 2007
(dále té): jako ,,Zhotovitel")

a

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
zastoupená/ý: Frankem Janem Willemem Legtersem, jednatelem společnosti
se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
ičo: 45797170

DIČ: CZ45797170

bankovm spojení: "i, l'; }'; í

číSlO účtu:

Pověřená osoba k jednání:
(dále též jako ,,Objednatel"J
(Dále též společně jako ,,Smluvní strany" č jednotlivě jako ,,Smluvní strana")

=,!!.i

Ing. Martin Krejčí, prokurista společnosti

článek Il.
Úvodní ustanoverí

Objednatel uzavřel dne 16.3.2020 se Statutárrí město Olomouc, Horní nárněstí 583, 779 11
Olomouc, IČO: 00299308, D!Č; CZOO299308 smlouvu o dílo č.j. OSTR/SOD/419/2020/Zem,
jejímž předmětem bylo zhotovení díla ,,Parkovací politika města Olomouce" (dále jen ,,Hlavní
smlouva".

Následně Smluvní strany uzavřely dne 22.5.2020 Smiouvu o dílo č. SML 8959/2020 (dále jen
Smlouva") jejírnž předmětem byl závazek Zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo: ,,Parkovací
polítíka města Olomouce" (dále jen ,,dílo"). Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.

3. Dne 24.3.2021 nabyla účinnosti DOHODA O UKONČENí Hlavní smlouvy č.j.
OSTR/SOD/419/20207Zem uzavřené dne 16.3.2020 mezi Objednatelem a Statutárním městem
Olomouc a to ke dni 30.3.2021.

1.

2.



4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, ze Zhotovítel doposud na základě Smlouvy realízoval pro
Objednatele části díla specifíkované v čl. IV. této dohody. Objednatel se tímto zavazuje za
doposud realizované části díla specifikované v čl. IV této dohody zaplatit Zhotoviteli příslušné
částí ceny díla řádně a včas, a to v termínu a ve výši určené v čl. IV odst. 1 této dohody.

Článek Ill.

Předmět dohody

1. Vzhledem k ukončení Hlavní smlouvy mezi Objednatelem a Statutárním městern Olomouc, se
Smluvní strany dohodly ukončit s platností k témuž dní tj. 30.3.2021 í jirm uzavřenou Smlouvu,
a to v souladu s Čl. Vlll. odst. 1 Smlouvy.

2. Smluvní strany vhledem k výše uvedeným skutečnostem dohodly v souladu s ustanovením
čl. Vlll. odst. 1 Smlouvy na ukqnčení Smlouvy o dílo ze dne 22.5.2020 vedené pod číslem
SML 8959/2020 a to ke dni 30.3.2021.

3. Smluvrí strany se zavazují poskytnout si vyrovnání vzájemných práv a nároků ze Smlouvy
vzniklých, a to ve výší a způsobem uvedeným v čl. IV. této dohody.

4. Smluvní strany se dáie dohodly, ze zhotovitel nezahájí další práce na částech díla, které nebyly
ke dni podpisu této dohody ze strany zhotovítele provedeny.

5. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, ze uzavřením této dohody jsou v plné míře vzájemně
vypořádány veškeré jejich vzájemné pohledávky a závazky s tím, že žádná ze smluvních stran
vůčí druhé smluvni straně nebude uplatňovat žádné další nároky vyjma nároku obsažených
v čl. IV. této dohody.

6. Ukončením smlouvy o dílo nejsou dotčena ustanovení, která v souladu se smlouvou o dílo
nemají být ukončením smlouvy dotčena, zejména ustanovení čl. X. smlouvy o dílo, jakož i
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran z vadného plnění a odpovědnosti za škodu.

článek IV.
FinanČnÍ narovnánÍ

1. Zhotovitel do dne podpisu této smlouvy provedl vsouladu se Smlouvou pro Objednatele
násíedující práce:

Implementační část: nastaví pravidla, která popísují způsob realizace (implementace)
navržených opatření a budou definována pro celý jejich žívotní cyklus,
Komunikačrí strategie: bude vytvořena jak již pro fázi zpracování politiky, tak í pro celý
životní cyklus zavádění jednotlivých opatřenl Komunikační strategie bude navržena
jako jednotná koncepce tak, aby napomohla efektívně komunikovat s veřejností a
naplňovat základní cí!e Plánu udržitelné mobility, i samotné parkovací politiky.

Smluvní strany činí rozsah prací uvedených v čl. IV odst. 1 nesporným.
Objednatel se tímto zavazuje zaplatit za práce uvedené v čl. IV. odst. 1 této dohody Zhotoviteli
částku ve výši 200 000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých), 42 000,- Kč DPH 21 %,
242 000,- Kč vč. DPH, a to na základě Zhotovitelem vystavené faktury. Smluvní strany si
s3ednávají splatnost faktury 30 dní ode dne doručerí Objednateli, a to bezhotovostní transakcí
na Ůčaet Zhotovitele uvedený ve Faktuře.

4. Zaplacením ceny díla blíže specífíkované včl. IV odst. 3 dohody dojde kvzá')emnému
vypořádání vzájemných pohledávek a závazků obou smluvních stran, a to v plné míře.

2.

3.



článek V.

Sankčm ujednání

1, Smluvní strany si s')edríáva3í pro případ prodlení ObJednatele se zaplacením částky dle čl. IV.
odst. 3 této dohody, smluvní pokutu, a to v částce 500,- Kč za každý, byť započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná na účet Zhotovitel6 uvedený v čl. ltéto dohody, a to desátý den ode
dne doručení Objednateli.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplacení náhrady Škody v plném rozsahu.

Číánek Vl.

Závěrečná ujednání

Tato dohoda a práva a povinnosti z ní vzníklé se Fídí občanským zákoníkem.
Tato dohoda )e vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností oríginálu, z nichž 2 vyhotovení
obdrží Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Zhotovitel.

3. Smluvní strany berou na vědomí, ze obsah této dohody může být poskytnut žadateli v režimu
zákona č.106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšícÍ'í předpisů, a
,že tato dohoda bude Objednatelem nelpozdě3i dne 30. 3. 2021 uveřejněna v registru smluv dle
zákoría č. 340/20Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o regístru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato dohoda nabývá platností dnem jej(ho podpísu a účínnosti dnem uve7rejnění
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních
podmínkách účínnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o regístru smluv}, ve zriění pozdějších předpisů.

S. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodnf
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato dohoda byla sepsána a jímí podepsána na základě
jejich pravé a svobodné vůle, ze si její text před podpisem řádně přečetly, rozumí mu a bez
výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho ke smlouvě připojují své podpisy.

1.

2.

V Praze, dne: V Brně, dne:

Ing. Martin
Krejčí

" Digitálně podepsal Ing.
. .Martin Krejčí

,:' f»at4m: 202 Í.03.30
13:47:35 +02'00'

: Digitálně podepsal

' " )í»atgm: 2021'.03.30
13:56:00 +ů2'00'

Za objednatele
Ing. Martin Krejčí, prokurista

Za zhotovitele

Ing. Jindřich Frič, ph.o., ředitel

}


